114 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Icaro
Kompaktheiz-
körper
Seite 106
Icaro-E
Reiner Elektro-
heizkörper

Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Sonderlösungen: auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Icaro 1866 × 400 mm in weiß (RAL 9016)
Artikel-Nr.: CRV1A 180 040 2 XXK
Bestellbeispiel 2:
Icaro 1866 × 400 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: CRV1A 180 040 �U XXK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Icaro 1866 × 400 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: �CRV1A 1866 400 Heizkörperfarbe Graphit Metallic
CRV1A + gewünschte Bauhöhe (1446, 1866 mm) + gewünschte Baulänge (400, 600 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite)
Preise und Wärmeleistung
Preisinformation Warmwasserbetrieb (in EUR o. MwSt.) Heizkörper lackiert
Wärmeleistung Watt
Frontblenden
und Heizkörper in
Serienfarbe weiß
(RAL 9016)
Frontblenden
und/oder Heiz-
körper lt. KERMI
FarbkonzeptBauhöhe
mm
Baulänge
mm
Bautiefe
mm
Heizkörper
exponent n
Zuordnung
E-Set 75/65-20 °C 70/55-20 °C
55/45-20 °C
70/55-24 °C
55/45-24 °C
Artikel-
nummer Preis 1 Preis 2
1446 400 58 1,3123 400 462 370
234
324
194 CRV1A . . . XXK 1195,- 1494,-
1446 600 58 1,3135 600 628 503
319
440
263 CRV1A . . . XXK 1231,- 1539,-
1866 400 58 1,3319 600 590 471
296
411
244 CRV1A . . . XXK 1339,- 1674,-
1866 600 58 1,2838 800 804 647
414
568
343 CRV1A . . . XXK 1385,- 1731,-
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe,
Baulänge und Farbe. Siehe Ausklappseite.
Für Elektro-Zusatzbetrieb bestellen
zum Icaro das passende Elektro-Set
auf Seite 119.
Icaro®
Ic
ar
o®
117Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Maße Icaro
 BL 50 - 60 BT
m
in
. 1
50
18
1
BH
H
70 - 80
RL/VL G ¾" NA
120M
70

Korrosionsschutzbeschichtung (RAL 9016): auf Anfrage
Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Icaro-E 1421 × 600 mm in weiß (RAL 9016),
Ausführung mit Elektro-Set WWS links in weiß
Artikel-Nr.: CRE1A 14 60 01 01 XK
Bestellbeispiel 2:
Icaro-E 1421 × 600 mm in Graphit Metallic,
Ausführung mit Elektro-Set WWS links in schwarz
Artikel-Nr.: CRE1A 14 60 �04 03 XK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Artikel-Nr.: CRE1A 1421 600 Heizkörperfarbe Graphit Metallic,
Elektro-Set WWS links in schwarz
CRE1A + gewünschte Bauhöhe (1421, 1841 mm) + gewünschte Baulänge (400, 600 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite) + gewünschtes Elektro-Set
 Icaro®-E
* Bitte bei der Auslegung beach-
ten: Die angegebene Leistung des
Heizstabes bezieht sich auf die
maximale elektrische Aufnahmeleistung. Diese
ist nicht zu vergleichen mit der Normwärme-
leistung eines Heizkörpers nach EN 442. Durch
eine Regelungssystematik werden lokale
Überhitzungen am Heizkörper im Elektroheiz-
betrieb vermieden. Daher kann die maximale
elektrische Aufnahmeleistung nicht konstant
zur Verfügung gestellt und in Wärmeleistung
umgewandelt werden. Bei üblichen Raum-
temperaturen ergibt sich eine resultierende
Wärmeleistung des Heizkörpers von ca. 75 %
der angegebenen maximalen Aufnahmeleis-
tung des Heizstabes.
Ic
ar
o®
121Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Icaro®-E
Technische Information reiner Elektrobetrieb
Maße Icaro-E
120
75
M70 - 80
BH
70 BL 50 - 60 BT
H
75
17
2
20
50
46
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
H:	� Abstand obere zu unterer
Befestigung
H1:	 Rohrblockhöhe 1
H2:	 Rohrblockhöhe
Anschluss Elektro-Set FKS
76